SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2309, DE 2021

Destaque para votação em separado da Emenda nº 15, apresentada ao PL nº 4199/2020.

AUTORIA: Líder do PSDB Izalci Lucas (PSDB/DF)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2309/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150981

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do PSDB, nos termos do art. 312,

II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para

votação em separado, da Emenda nº 15 ao PL 4199/2020, que “institui o Programa

de Estímulo ao Transporte por Cabotagem (BR do Mar); altera as Leis nºs 5.474, de

18 de julho de 1968, 9.432, de 8 de janeiro de 1997, 10.233, de 5 de junho de 2001,

10.893, de 13 de julho de 2004, e 11.033, de 21 de dezembro de 2004; e revoga o

Decreto do Poder Legislativo nº 123, de 11 de novembro de 1892, e o Decreto-Lei nº

2.784, de 20 de novembro de 1940, e dispositivos da Medida Provisória nº 2.217-3,

de 4 de setembro de 2001 e das Leis nºs 6.458, de 1º de novembro de 1977, 11.434,

de 28 de dezembro de 2006, 11.483, de 31 de maio de 2007, 11.518, de 5 de setembro

de 2007, 12.599, de 23 de março de 2012, 12.815, de 5 de junho de 2013 e 13.848, de

25 de junho de 2019”.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Izalci Lucas
Líder do PSDB

S
F

/
2

1
5

9
5

.
7

3
6

4
7

-
6

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2309/2021.